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Urządzenie do wychwytywania mgły i kropel cieczy

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do wy¬
chwytywania mgły i kropel cieczy zawartych w
gazach w instalacjach kwasu siarkowego.

Dotychczas stosowane urządzenia do wychwy¬
tywania mgły i kropel cieczy zawartych w gazach
w instalacjach kwasu wykonane są z segmentów
filtracyjnych ułożonych poziomo. Znane jest
też urządzenie do wychwytywania mgły i kropel
cieczy, gdzie elementy filtracyjne o przekroju rom-
boidu ułożone są skośnie, daszkowo, pod kątem
40—60° i są przymocowane do dolnych i górnych
elementów konstrukcji nośnej, a pod dolnymi na¬
rożami stykających się ze sobą elementów filtra¬
cyjnych są umieszczone korytka dla odprowadze¬
nia cieczy.

Wadą dotychczas znanych urządzeń jest to, że
wskutek kurczenia się segmentów filtracyjnych
między poszczególnymi segmentami lub między
segmentami a belkami nośnymi powstawały szcze¬
liny, które zmniejszały sprawność urządzenia.

Celem wynalazku jest usunięcie wyżej wymie¬
nionej wady, a więc zwiększenie sprawności urzą¬
dzenia. Urządzenia do wychwytywania mgły i kro¬
pel cieczy zawartych w gazach w instalacjach
kwasu siarkowego według wynalazku wykonane
jest w postaci przegrody filtrującej. Składa się
ona z kilku zespołów segmentów filtracyjnych
ułożonych względem siebie pod kątem 40—60°, a
każdy z zespołów składa się z jednego lub >kilku
segmentów filtracyjnych o przekroju prostokąta.
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Sąsiadujące ze sobą zespoły filtracyjne wsparte są
na wspólnej belce nośnej i są dociskane ciężar¬
kami za pośrednictwem ruchomej szyny docisko¬
wej w formie kątownika, wspólnej dla sąsiednich
zespołów segmentów filtracyjnych. Pod krawę¬
dziami belek nośnych umieszczone są korytka od¬
prowadzające wychwytywaną ciecz.

W przykładzie wykonania na figurze 1 pokaza¬
no przekrój urządzenia do wychwytywania mgły
i kropel cieczy zawartych w gazach składające się
przykładowo z czterech zespołów filtracyjnych (1)
ułożonych względem siebie pod kątem 45° Przy¬
kładowo każdy z zespołów składa się z dwóch
segmentów filtracyjnych (2) ułożonych na żeb¬
rach (3) przytwierdzonych do belek nośnych (4)
stanowiących równocześnie ściany boczne zespo¬
łów filtracyjnych. Obie pary zespołów filtracyj¬
nych (1) dociskane są do ścian belek nośnych (4)
przy pomocy ciężarków (5) umieszczonych na szyj¬
nie dociskowej (6) w formie kątownika. Wskutek
działania ciężarków segmenty filtracyjne* w miarę
ich kurczenia się są przesuwane, co zapobiega
powstawaniu szczelin. Pod krawędziami dolnymi
belek nośnych (4) umieszczone są korytka (7) od¬
prowadzające wychwytywaną ciecz. Korytka (7)
zamocowane są do belek nośnych (4) przy pomocy
podwieszek (8).

Całość urządzenia usytuowana jest w obudowie
(9). Urządzenie może być stosowane jako jedno
lub wielostopniowe.
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Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do wychwytywania mgły i kropel
tneczy zawartych w gazach w instalacjach kwasu
siarkowego, w postaci przegrody filtracyjnej, zna¬
mienne tym, że składa sią z kilku zespołów seg¬
mentów filtracyjnych (1) ułożonych względem
siebie pod kątem 40—60°, a każdy z zespołów

składa się z jednego lub kilku segmentów filtra¬
cyjnych (2) o przekroju prostokąta, przy czym
sąsiadujące ze sobą zespoły filtracyjne wsparte są
na wspólnej belce nośnej (4) i są dociskane cię¬
żarkami (5) za pośrednictwem ruchomej szyny do¬
ciskowej (6) w formie kątownika wspólnej dla są¬
siednich zespołów segmentów filtracyjnych, a pod
krawędziami belek nośnych (4) umieszczone są ko¬
rytka (7) odprowadzające wychwytywaną ciecz.
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